Российская  Федерация

Совет  депутатов  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2017                                                          №  65
                             п.Октябрьский

Об утверждении  правотворческого

 (перспективного) плана работы

 Совета  депутатов Октябрьского сельсовета

Змеиногорского  района Алтайского  края

на  2018 год

В  соответствии  со  статьей  3  Регламента  Совета  депутатов  Октябрьского сельсовета  Змеиногорского  района  Алтайского  края    Совет  депутатов  Октябрьского  сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемый правотворческого (перспективный)  план  работы  Совета  депутатов  Октябрьского  сельсовета  на  2018 год .

2.  Контроль  за исполнением плана   возложить  на   председателя Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов                                                         Л.Г.Иващенко

                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                к решению Совета

                                                                                                                 депутатов от  19.12.2017 № 65

                                    Перспективный план

работы Октябрьского Совета депутатов  Змеиногорского  района  шестого  созыва на 2018 год
Ι. Основные направления деятельности:

1. Работа с населением ;

2. Осуществление контроля над выполнением принятых сессиями Совета депутатов решениями;

4. Совершенствование нормативной базы;

5. Организация работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам

ΙΙ. Перечень вопросов, выносимых на заседания Октябрьского Совета

депутатов  на 2018

	№
	Наименование проекта решения
	Наименование субъекта правотворческой инициативы,
	Срок рассмотрения проекта решения
	Ответственные за прохождение проекта, за подготовку

вопроса

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Октябрьского поселения Змеиногорского района за 2017 год
	Председатель Совета депутатов
	март
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района/комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	2
	Отчет главы Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района о результатах деятельности Администрации Октябрьского поселения  по социально-экономическому развитию Змеиногорского района за 2017 год
	Глава  Октябрьского сельсовета
	март
	Глава сельсовета , специалисты Администрации

	3
	Отчет председателя Совета депутатов    о работе  Совета депутатов за 2017 год
	Председатель Совета депутатов
	март
	Л.Г.Иващенко

	4.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорский район Алтайского края
	Председатель Совета депутатов
	июнь

	5..
	О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории Октябрьского сельсовета
	Председатель Совета депутатов
	июнь
	Глава  сельсовета, постоянная комиссия

	6
	О состоянии правопорядка на территории Октябрьского поселения Змеиногорского района за первое полугодие 2018 года
	Участковый  МО МВД России «Змеиногорский»
	июнь
	Савин А.О.

(по согласованию)/

комиссия по вопросам законности и правопорядка

	7.
	Об итогах организации летнего отдыха детей и подростков Змеиногорского района в 2018 году и задачах на 2019 год
	Председатель Совета депутатов
	сентябрь
	Директор школы комиссия по социальным вопросам

	8
	Об итогах отопительного сезона 2017-2018 годов и мероприятиях по подготовке к осеннее – зимнему периоду 2018-2019 годов
	Председатель Совета депутатов
	сентябрь
	Руководители учреждений

комиссия по социальным вопросам, по вопросам экономики бюджета, налоговой и кредитной политики

	9
	 О  бюджете Октябрьского  поселения Змеиногорского района на 2019 год
	Глава  сельсовета
	декабрь
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	10
	О перспективном плане работы Октябрьского Совета депутатов на 2019 год
	Председатель Совета депутатов
	декабрь
	постоянные комиссии

 Председатель Совета депутатов

	Об информации по исполнению бюджета Октябрьского сельсовета

О ходе выполнения ранее принятых решения

	Администрация

сельсовета
	ежеквартально
	Глава сельсовета постоянная комиссия Совета депутатов по бюджетной,, налоговой и финансовой политике

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета

	Председатель Совета депутатов
	Ежеквар- тально по мере необходимости
	Администрация сельсовета

Председатели постоянных комиссий

	Провести публичные слушания:

-по изменениям, вносимым в Устав Октябрьского сельсовета ;

- по проектам об исполнении бюджета сельсовета за 2018 год и бюджету сельсовета на 2019 год;

- по другим вопросам, требующим проведение публичных слушаний
	Председатель Совета депутатов
	по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

	Предложения Змеиногорской межрайонной прокуратуры о внесении изменений в действующие законодательства:

Федеральный закон от 30.10.2017 № 299-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Постановление Алтайского края от 30.06.2017 № 240 « О проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций» в соответствии с п.2
	Змеиногорская межрайонная прокуратура
	по мере необходимости
	Заместитель главы Администрации

                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                к решению Совета

                                                                                                                 депутатов от  19.12.2017 № 65

План работы

постоянной комиссии по социальным вопросам

                                                             Совета депутатов на 2018 год

	I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Исполнители

	1
	Об итогах организации летнего отдыха детей и подростков Змеиногорского района в 2018 году и задачах на 2019 год
	сентябрь
	Директор школы/комиссия по социальным вопросам

	О работе Администрации сельсовета с людьми находящимися в трудной жизненной ситуации, одинокими людьми
	июнь
	Совет ветеранов

комиссия по социальным вопросам

	Об итогах отопительного сезона 2017-2018 годов и мероприятиях по подготовке к осеннее – зимнему периоду 2018-2019 годов
	сентябрь
	Руководители учреждений / комиссия по социальным вопросам, по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	II. Организация контрольной деятельности

	1
	О реализации Закона Алтайского края от 31.12.2004 № 75 – ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» на территории  Октябрьского сельсовета Змеиногорского района
	февраль
	Мобильная группа при Администрации, комиссия по социальным вопросам

	II. Разработка нормативных правовых актов

	1
	Подготовка предложений по проекту  бюджета

Октябрьского поселения Змеиногорского района на 2019 год
	Сентябрь-октябрь
	Комиссия по социальным вопросам

	III. Выступления в СМИ

	В течение года
	Комиссия по социальным вопросам

	IV. Анализ работы комиссии за 2018 год,
	декабрь
	Комиссия по социальным вопросам

                                                                                                                                        Приложение № 3

                                                                                      к решению Совета

                                                                                                            депутатов от  19.12.2017 № 65

План работы

постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка

 Совета депутатов на 2018 год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/ответственный за организацию контроля

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края
	Апрель-май
	Администрации сельсовета/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	2
	О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории Октябрьского сельсовета
	апрель

июнь
	А комиссия по вопросам законности

и правопорядка администрация сельсовета

	3
	О состоянии правопорядка на территории поселения  за  первое полугодие 2018 года
	сентябрь
	Участковый  Савин А.О.

(по согласованию)/

комиссия по вопросам законности

и правопорядка

	4
	О реализации Закона Алтайского края от 10.03.2009  № 12 – ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» на территории Змеиногорского района
	июнь
	Административная комиссия при Администрации сельсовета/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	13
	О перспективном плане работы Совета депутатов на 2019 год
	декабрь
	постоянные комиссии

	II. Разработка нормативных правовых актов

	1
	Подготовка предложений по проекту бюджета Октябрьского сельсовета Змеиногорского района на 2019 год
	Сентябрь
	Комиссия по вопросам законности

и правопорядка

	III. Выступления в СМИ

	В течение года
	Комиссия по вопросам законности

и правопорядка

                                                                                                                                     Приложение № 4

                                                                                                                к решению районного Совета

                                                                                                                 депутатов от  19.12.2017 № 65

План работы

постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики  Совета депутатов на 2018 год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/ответственный

за организацию контроля

	1
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Октябрьского поселения Змеиногорского района за 2017 год
	март
	Комитет по финансам, налоговой

и кредитной политике/комиссия

по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	2
	Об итогах отопительного сезона 2017-2018 годов и мероприятиях по подготовке к осеннее – зимнему периоду 2018-2019 годов
	сентябрь
	Руководители учреждений / комиссия по социальным вопросам, по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	3
	О бюджете Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края на 2019 год
	декабрь
	Комитет по финансам, налоговой

и кредитной политике/комиссия

по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	II. Организация контрольной деятельности

	1
	О выполнении решения «О  бюджете поселения  на 2018 год»
	июнь
	Комитет по финансам, налоговой

и кредитной политике/комиссия

по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	III. Разработка нормативных правовых актов

	1
	Участие в подготовке предложений по проекту  бюджета Октябрьского поселения  Змеиногорского района Алтайского края на 2019 год
	Сентябрь-октябрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	2
	Участие в подготовке проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете
	В течение года
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	IV. Выступления в СМИ

	В течение года
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	V. Анализ работы комиссии за 2018 год,
	декабрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

                                                                                                                         Приложение № 5

                                                                                                                 к решению  Совета

                                                                                                                  депутатов от  19.12.2017 № 65

План работы

мандатной  комиссии  Совета депутатов на 2018 год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Планирование работы Совета депутатов, комиссии на 2018 год
	декабрь
	 Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	2
	О награждении депутатов  Совета депутатов
	В течение года (по мере необходимости)
	Постоянная комиссия

	3
	Проверка правомочности Совета депутатов и полномочий депутатов
	В течение года (по мере необходимости)
	Председатель комиссии

	II. Организация контрольной деятельности

	1
	Организация отчетов депутатов перед избирателями
	Апрель- август
	Постоянная комиссия

	2.
	Подготовка информационно-справочного материала о работе  Совета депутатов за 2017 -1918  годы для отчетов депутатов перед избирателями
	Июнь
	Постоянная комиссия

	III. Подготовка заседаний комиссии

	1.
	Рассмотрение заявлений по вопросам, связанным с нарушением правил этики
	В течение года (по мере необходимости)
	Постоянная комиссия

	2
	Анализ выполнения плана работы Совета депутатов за 2017 - 2018год
	Март

сентябрь
	Постоянная комиссия

                                                                                                                                          Приложение № 6

                                                                                                                                      к решению Совета

                                                                                                                 депутатов от  _____________

План учебы

депутатов Октябрьского  Совета депутатов,

 на 2018

 год

	№ п/п
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственный за подготовку

	1.
	О порядке заполнения сведений о доходах, расходах, Обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности

	Февраль

	Самокрутова М.Р.

	2.
	О правах и обязанностях депутатов
	апрель
	Самокрутова М.Р.

                                                                                                                                           Приложение № 7

                                                                                                                                      к решению Совета

                                                                                                                 депутатов от  19.12.2017 № 65

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Совета депутатов на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные за проведение

	1.
	Подготовка и проведение сессий  Совета депутатов Октябрьского сельсовета
	Согласно  регламенту, плану работы
	Л.Г.Иващенко

Самокрутова М.Р.

	2.
	Организация работы постоянных комиссий
	Согласно плану
	Шотт Н.Н.

Иващенко С.А.

Назаренко Г.В.

	3.
	Организация и проведение публичных слушаний:

- по проекту решения об исполнении  бюджета;

- по проекту бюджета;

- по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорский район Алтайского края
	Согласно положению
	Иващенко Л.Г.

Жабина Г.А.

Иващенко Л.Г.

Самокрутова М.Р.

	4.
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий  Совета депутатов
	Весь период
	комиссия по вопросам законности и правопорядка

	5.
	Подготовка к проведению отчетов депутатов перед избирателями
	Март- август
	Депутаты Совета депутатов

	6.
	Участие в митингах, посвященных Дню Победы
	май
	Депутаты Совета депутатов

	7.
	Работа на избирательных округах
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	8.
	Прием граждан
	Согласно графику
	Депутаты Совета депутатов

	9.
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по подготовке проекта  решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорский район Алтайского края
	1 полугодие
	Самокрутова М.Р.

	10.
	Участие в организации и проведении районных мероприятий:

- Месячника молодого избирателя;

-Дня семьи;

-Летней олимпиады;

-Дня матери;

- Районный конкурс « Пою моё Отечество»
	февраль

июнь

июль

ноябрь

ноябрь
	Депутаты  Совета депутатов

	11.
	Организация учебы депутатов
	Согласно плану
	Самокрутова М.Р.